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اجتماعی

مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش استان: 

 مدیر منتشرکننده فیلم فحاشی
 2 دانش آموز مشهدی لغو ابلاغ شد 

چندی پیش، کلیپی در فضای مجازی منتشــر شد که در 
آن مسئولان یک مدرسه، دو دانش آموز را مجبور به بازگو 
کردن الفاظی رکیک می کردند. در پی انتشار این کلیپ 
و دســت به دســت شــدن آن در فضای مجازی، آموزش و 
پرورش خراســان رضوی به ایــن موضوع واکنش نشــان 
داد. رئیس اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی آموزش 
و پــرورش اســتان در ایــن زمینــه بــه »خراســان رضوی« 
گفت: ابلاغ مدیر منتشــرکننده فیلم فحاشــی دو دانش 
آموز مشــهدی لغو شــد. مهدی مجیدی فــرد افزود: پس 
از انتشــار این فیلم در فضای مجازی که توسط مدیر یک 
مدرســه ابتدایی در حاشیه شهر مشــهد ضبط شده بود، 
مدیران بخش های مســئول در ایــن اداره کل با دســتور 
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان برای پیگیری موضوع 
وارد عمل شدند. وی تصریح کرد: با توجه به نتایج بررسی 
ها که اقدام خلاف مقررات و دور از شــئون اخلاقی مدیر 
یاد شــده را تایید می کرد، تصمیم گرفته شــد ابلاغ مدیر 
این واحد آموزشی لغو و وی به هیئت رسیدگی به تخلفات 
اداری کارکنــان آموزش و پرورش اســتان معرفی شــود. 
مجیدی فرد افزود: در صورتی که فرد یا افراد دیگری نیز 
در فیلم برداری و انتشار این کلیپ نامناسب نقش داشته 

باشند، با آنان نیز برخورد خواهد شد.

رئیس گروه آمار دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

خبر داد

مراجعه ۷۸۴ نفر به مراکز درمانی 
مشهد در روزهای آلوده پارسال

رئیس گروه آمار دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: میانگین 
تعداد مراجعه کنندگان به مراکز درمانی مشهد در روزهای 
آلوده پارســال ۷۸۴ نفر بوده اســت. به گزارش مهر، قاسم 
آذریان روز گذشته در جلسه کارگروه آلودگی هوای مشهد 
اظهار کرد: بررســی و مقایســه وضعیت پذیرش بیماران در 
دو بیمارستان امام رضا)ع( و قائم )عج(، در روزهای سالم و 
روزهای ناسالم با شاخص آلودگی بالای ۱۰۰ نشان دهنده 
این اســت که میانگین تعداد مراجعان درســال گذشــته در 
روزهای آلوده ۷۸۴ نفــر بوده در حالی که ســال پیش از آن 
این آمار با رقم  ۸۰۵ بیمار ثبت شده است.سرپرست معاونت 
هماهنگی امورعمرانی استانداری نیز در این جلسه گفت : 
باید زمینه اجرایی شدن هرچه بهترقانون هوای پاک به ویژه 
در مشــهد فراهم شــود. به گزارش اداره کل روابط عمومی 
استانداری، وحید قربانی افزود: مدیریت و کاهش بارترافیکی 
از ملزومات تحقق هوای پاک اســت که باید در قالب ارتقای 
استانداردهای زیست محیطی، اجرای پروژه های عمرانی 
و ترافیکی ، فرهنگ سازی و هماهنگی دستگاه های مسئول 
انجام گیرد.  وی یکــی از این راه هــا را بهره بــرداری از کنار 
گذردر کلان شهر مشهد دانست وتصریح کرد : بهره برداری از 
کنارگذر، تاثیرات قابل ملاحظه ای بر کاهش ترافیک و بهبود 
استانداردهای زیست محیطی دارد. قربانی با اشاره به بهره 
برداری از کنارگذرشمالی مشــهد افزود : کنارگذرجنوبی 
هم باید به بهره برداری برســد تــا از اتلاف انرژی و ســوخت 
جلوگیری و درعین حال، با سالم سازی هوا و کاهش ترافیک 
رضایت عمومی حاصل شود. رئیس پلیس راهور استان هم 
در این جلسه اعلام کرد : هم اکنون تعداد قابل ملاحظه ای از 
کامیون ها و دیگر خودروهای سنگین در سطح شهر تردد می 
کنند که با توجه به کمبود امکانات سخت افزاری و نرم افزاری، 
تعداد اندکی از آن ها اعمال قانون می شوند. سرهنگ محمد 
باقرسلیمی افزود : تردد این خودروها نقش قابل ملاحظه ای 
در وقوع تصادفات درون شهری دارد و لازم است برای کاهش 
این مشکلات، کنارگذرهای شــمالی و جنوبی فعال باشد.

همچنین مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
در این جلســه اظهار کرد: به منظور اجرای برنامه ســه ساله 
کاهش ۵۰ درصدی آلودگی هوای مشهد، فهرست اقدامات 
در سه سطح اولویت بندی شــده و برای اجرای برنامه ها در 
هرسطح درسال ۹۸ تخمین اعتبار و دیگر پیش بینی های 
لازم انجام شده و دراختیار اعضای کارگروه قرارگرفته است. 
تورج همتی افزود: امســال تاکنون ۸۰ موردپایش آلودگی 
واحدهای صنعتی در بخش هوا، تعطیلی هفت واحد آلاینده 
و دو مرکز متخلف معاینه فنی انجام شده و بیش از ۵۰ نوبت 
نظارت همزمان با همراهی آزمایشگاه های معتمد حفاظت 
محیط زیســت نیز از ســوی دبیرخانه این کارگــروه صورت 

گرفته است.

۴
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شورای شهر

گروه جامعه 

چهل و ششمین جلسه علنی شورای شهر مشهد، روز 
گذشته با بررسی و تصویب دستورکارهایی از جمله 
اعطای مجوز تاســیس شــرکت های ســهامی عام به 
شهرداری، نام گذاری ایســتگاه های آتش نشانی به 
نام شهدای آتش نشان و طرح  شهر دوستدار کودک 

برگزار شد.
به گزارش »خراســان رضــوی«، موحــدی زاده نایب 
رئیس شــورای شــهر مشــهد که در غیاب محمدرضا 
حیدری، ریاست شورا را بر عهده داشت، روز گذشته 
در ابتدای جلســه به مرور رویدادهای هفته پرداخت 
و ضمــن تبریــک میــلاد عیســی مســیح )ع(، گفت: 
عیسی مســیح)ع( پیامبر صلح و امنیت برای جوامع 
است. وی همچنین با اشاره به چهارم دی ماه سالروز 
رخــداد تلخ زلزلــه بم که بــه نــام روز ایمنــی در برابر 
زلزلــه و کاهــش اثــرات بلایــای طبیعی نــام گذاری 
شده است، افزود: با همکاری های مردم و مسئولان 
مــی توانیم ضریــب ایمنی شــهر را از طریــق آموزش 
ایمنــی افزایــش دهیــم؛ در همیــن زمینــه مدیریت 
بحران شــهرداری  تلاش های خوبی کرده و تاکنون 
 به بیش از شــش هــزار نفــر در قالب محلات مشــهد 
آموزش های لازم در برابر حوادث را ارائه داده است.

وی یادآور شــد: یک میلیون و 3۰۰ هــزار نفر معادل 
۴۰ درصد از جمعیت مشــهد در بافت های ناکارآمد 
و قدیمــی زندگــی مــی کننــد کــه در شــان مشــهد 
نیســت و باید بــا برنامه هــای مــدون به اصــلاح این 
وضعیــت اهتمــام شــود.  موحــدی زاده با اشــاره به 
مصوبه روز یک شــنبه دولــت مبنی بر انتشــار حدود 
پنج هزارو۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای 
کلان شــهرهای کشــور، گفت: از این مبلغ، ۱۷۰۰ 
میلیارد تومان ســهم شهرداری مشــهد است، از این 
میزان هــزارو 2۰۰ میلیارد تومان برای شــبکه های 
حمل و نقل و ۵۰۰ میلیارد تومان برای بافت فرسوده 
هزینه خواهد شــد که از ایــن ۵۰۰ میلیــارد تومان، 
3۵۰ میلیارد تومــان در اطراف حــرم مطهر و ۱۵۰ 
میلیاردتومان برای بافت فرســوده حر عاملی هزینه 
خواهد شــد. وی ادامه داد: شــهرداری اصل و ســود 
3۵۰ میلیارد تومان را متقبل شده و دولت محترم نیز 
ما به ازای آن، 3۵۰ میلیاردتومان نقدی به شهرداری 

پرداخت خواهد کرد.
نایب رئیس شورای شــهر مشــهد گفت: از مدیران و 
همکاران می خواهیــم امور اداری و بوروکراســی را 
تاحد امــکان کاهش دهند تا روند خدمت رســانی به 
مردم بهتر شود و هزینه های اضافی کاهش یابد. وی 
همچنین یادآور شــد: طی این روزها لایحه مدیریت 
جامع شهری به مجلس ارسال شده است تا در مجلس 
تصمیم گیری شــود و در محتــوای آن مجلس باید در 
مســیر افزایــش اختیارات شــهرداری حرکــت کند.
طــوری اصلاح نشــود کــه اختیاراتی که در گذشــته 

شهرداری داشته در قالب این لایحه زیر و رو شود.
وی همچنیــن با درخواســتی از نماینــدگان مجلس 
گفت: امیدواریم نمایندگان مجلس با رعایت قوانین 
بالادستی و تفکیک قوانین ملی از منطقه ای به تقویت 
شــهرداری ها و شــوراها و تقویت روند دموکراسی و 

سبک کردن وزن دولت اهتمام کنند.

مشهد 1400، شهری بدون شهروند 	 
بی سواد

اولیــن دســتور کار چهــل و ششــمین جلســه علنــی 
شورای شهر به سخنرانی معاون ســواد آموزی اداره 

کل آمــوزش و پرورش خراســان رضوی به مناســبت 
هفته سواد آموزی اختصاص داشت. مصطفی اسدی 
با اشــاره به آمــار مربوط به  بی ســوادی شــهروندان 
مشــهدی گفت: در شــهر مشــهد 2۹ هزار و ۱۰ نفر 
بی ســواد هســتند که شــامل ۱.۵۹ درصد جمعیت 
ساکنان این شهر می شود، در ضمن در جهت عدالت 
آموزشــی، اتبــاع خارجی نیــز تحت پوشــش نهضت 
سوادآموزی استان قرار گرفته اند و هم اکنون 2۷۰۰ 
نفر از اتباع ثبت نام شــده اند و مشــغول سوادآموزی 
هستند.وی افزود: مشــهد باید نمونه و الگویی برای 
شهرهای کشــور و جهان اسلام باشــد و همچنین به 
عنوان یک الگوی رفتاری از سوی ســازمان یونسکو 
معرفی شــود تــا در پایــان ســال ۱3۹۹ و آغاز ســال 
۱۴۰۰، به عنوان شــهری بدون شــهروند بی ســواد 

معرفی شویم.

بازوی فکری شورا	 

ارائــه گــزارش رئیــس مرکز پژوهــش های شــورای 
اسلامی شهر مشهد نیز دومین دستور کار این جلسه 
بود. تقی ابراهیمی ســالاری در گزارش خود گفت: 
مرکز پژوهش ها به عنوان بازوی فکری شورای شهر 
مکلف به پاسخگویی است، ما به طور مستقیم با بیش 
از ۱۰۰ نفر از اعضای هیئت علمی و نخبگان ارتباط 
کاری دایــم داریــم و با متخصصان کشــوری حســب 
مورد تبادل نظر و مشــورت می کنیم. وی افزود: 2۱ 
لایحه شهرداری از جمله آیین نامه شورای اجتماعی 
محــلات و برنامــه عملیاتــی ۹۷ تــا ۱۴۰۰ در مرکز 
پژوهش های شــورای شهر مشــهد بررســی و اعلام 

نظر شده است.

مجوز شورا به شهرداری برای تاسیس 	 
شرکت سهامی عام

شورای شهر در سومین دســتور کار چهل و ششمین 
جلســه علنی خــود به  بررســی لایحه مجوز تاســیس 
شــرکت هــای ســهامی عــام بــه شــهرداری مشــهد 
پرداخت. نوروزی رئیس کمیســیون اقتصادی شورا 
درباره این لایحه و با اشــاره به نگرانی برخی از اعضا 
در زمینه زیان ده بودن برخی از شرکت های زیرنظر 
شهرداری گفت:  این که برخی از شرکت ها زیان ده  

هســتند ، قبول داریم ، اما این شــرکت های سهامی 
عام با نظارت خاصی فعالیت خواهند کرد و با شرکت 
های دیگــر متفاوت هســتند. خواجــه نایینی معاون 
اقتصادی و مالی شــهردار مشــهد نیز با بیان این که 
یکی از اهــداف ما حصــول درآمدهای پایدار اســت، 
گفت: تاکنون در شهرداری شرکت بورسی نداشتیم، 
این شرکت دارای مزایایی است که می توان از جمله 
آن به در دســترس بودن اطلاعات اشــاره کــرد، چرا 
که هر ســه ماه یک بار اطلاعات ســود و زیان شرکت 
قابل مشــاهده خواهد بود. وی افزود: مجوز تاسیس 
شرکت جدید به این معناست که شرکت شفافی باشد 
و می توان گفت حسابرس های بورس با بقیه شرکت 

ها تفاوت دارد.
اما بهارونــد، یکی از اعضای شــورا در مخالفت با این 
لایحه گفت: تاکنون هر شرکتی که شهرداری داشته 
اســت دارای زیان بوده و اکنون با تصویب شــورا، چه 

تضمینی است که این شرکت سودده باشد؟
بدیعی یکی دیگر از اعضای شــورای شــهر به عنوان 
موافــق طرح گفــت: ما همیشــه دغدغــه درآمدهای 
پایــدار را داشــته ایم، بــا توجه بــه این که شــهرداری 
دارای درآمدهــای مازاد اســت اگر مــا در حوزه های 
اوراق سرمایه گذاری کنیم، می توانیم از دارایی های 
راکد ســودی به دســت بیاوریم. وی افزود: ما برخی 
مواقع منبع مازادی داریم که با تاســیس این شرکت 
با گردش در اوراق مشارکت می توانیم سودی برای 

شهر کسب کنیم.
بعد از بحث و بررسی در این زمینه، کلیات و جزئیات 
این لایحه به رای گذاشته شد که از ۱۱ عضو حاضر، 
۱۰ نفر رای موافــق دادند و این لایحه تصویب شــد. 
بر اســاس مصوبه شورای شهر »به شــهرداری مشهد 
اجازه داده می شود، به منظور استفاده بهینه از منابع 
شهرداری و کســب درآمد، نسبت به تأسیس یا خرید 
شرکت  سهامی عام )با اولویت شرکت  سرمایه گذاری 
ســهامی عام( با رویکرد پذیرش در بازار بورس اوراق 

بهادار تهران اقدام نماید.«

نام گذاری 7 ایستگاه آتش نشانی به نام 	 
آتش نشانان شهید و فداکار

چهارمین و پنجمین دســتور کار نیز به پیشنهادهای 

چند نام گذاری جدید اختصاص داشــت کــه با رای 
اعضــا مصوب شــد. بر ایــن اســاس بوســتان ابتدای 
خیابــان توحید واقــع در محــدوده هشــت آباد به نام 
هشــت آباد نــام گــذاری شــد. همچنین نــام گذاری 
میــدان بدون نــام واقــع در محــدوده ســپاد )امتداد 
میدان بهارســتان( به نام آتش نشان نیز تصویب شد. 
هفت ایســتگاه آتش نشــانی نیز به نام دو شهید آتش 
نشان )شــهید محمد حســن موقنیان و شــهید علی 
ســعادتمند( و ۵ آتش نشــان فــداکار )آتش نشــانان 
فداکار ســید رضــا رجائــی، مصطفــی مختــارزاده، 
غلامرضــا حمیده پــور، محمدرضــا روشــن قیاس و 

حمید نوروزی( نام گذاری شد.
در مــاده دو لایحــه پیشــنهادی شــهرداری مشــهد 
برای نــام گذاری ها، شــهرداری پیشــنهاد کرده بود 
کــه در راســتای اجــرای بنــد 3 مصوبه نام گــذاری، 
تغییــر و اصلاح نــام و با عنایــت به نتایج نظرســنجی 
صورت گرفته از مردم منطقه، به شــهرداری مشــهد 
اجازه داده شود که نســبت به حذف عبارت شمالی، 
جنوبــی، شــرقی و غربــی از نــام بولوارهــای منطقه 
۱۰ اقــدام نمایــد. البته این پیشــنهاد شــهرداری با 
مخالفت کمیسیون فرهنگی شــورا حذف شد که در 
پی آن، نوروزی پیشــنهادی مطرح و درخواست کرد 
پیشنهاد شهرداری در این زمینه به این شکل مطرح 
و در مصوبه گنجانده شــود که »به شــهرداری مشهد 
اجازه داده شود که نســبت به حذف عبارت شمالی، 
جنوبی، شرقی و غربی از نام بولوارهای منطقه ۱۰ و 
ســایر بولوارها و خیابان های شهر مشــهد که شماره 
گذاری به صورت ســریالی و بدون تکرار می باشــد، 

اقدام نماید.« 
نــوروزی در ایــن زمینــه گفــت: بــا توجــه به ایــن که 
قراردادن پســوند برای اســامی بــه کار رفتــه به ویژه 
مشــاهیر و شــخصیت هــای مانــدگار در شــان نــام 
شخصیت ها نیست، ضمن این که می گوییم نه شرقی 
نه غربی جمهوری اســلامی اما همه خیابان هایمان 
شــرقی و غربــی دارد، بنابراین این پیشــنهاد را ارائه 

می کنیم.
این پیشنهاد نوروزی نیز پس از بحث و بررسی توسط 

اعضای شورا رای نیاورد.

مشهد پیشتاز در شهر دوستدار کودک	 
دستور کار آخر چهل و ششمین جلسه علنی شورای 
شهر مشــهد نیز بررسی طرح شــهر دوستدار کودک 
بود. »حسینی پویا« رئیس کمیسیون حقوقی شورای 
شهر مشهد در این باره با اشــاره به این که  این طرح  
برند شناخته شده ای در سطح ملی است، گفت: اگر 
چه برای این طرح در تهران و اصفهان گام برداشتند، 
اما مشهد از دو شهر اولی پیشتاز تر است زیرا  ما برای 
فرهنگ ســازی شــهرداری را بــه کارهایــی اجرایی 
موظــف و ملــزم کــرده ایــم ، اقداماتــی ماننــد ایجاد 
فضاهایی بــرای مادرانی که نــوزاد دارند تــا بتوانند 

برای نظافت و شیردهی  اقدام کنند.
 احســان اصولی رئیس کمیســیون فرهنگی شــورا 
نیز در این باره گفت: شــهر دوســتدار کودک شهری 
اســت که در آن ، کــودک و حقوق اساســی، علایق و 
نیازهای وی در کانون توجه قرار دارد و در آن شــهر و 

شهروندان، کودکان را دوســت داشته و کودکان نیز 
به عنوان شــهروندانی فعال ، شــهر را دوست داشته 

باشند.
وی افــزود: مناســب ســازی فضاهای موجــود، ارائه 
خدمــات ویــژه بــه کــودکان آســیب دیــده، کاهــش 
آلاینده هــای محیطی بــه ویــژه آلودگی هوا ، بســتر 
سازی مناسب به منظور دسترسی همگانی کودکان 
به طبیعت و ایجاد و گسترش کتابخانه برای کودکان 

از جمله الزامات این طرح است.
وی تصریــح کرد: این طــرح در ذیل برنامــه عملیاتی 
۱۴۰۰-۹۷ قرار دارد و انتظار داریم طی ســه سال 
آینده برای زیســت کــودکان در بخش هــای مختلف 
پیشــرفت های قابــل توجهی را شــاهد باشــیم. وی 
اظهار امیدواری کرد کــه اجرای این طــرح بتواند از 
آســیب های اجتماعی برای کودکان جلوگیری کند 
و امنیت کــودکان به نقطه ای بیشــتر از زمان کنونی 
برســد. در ادامه این طــرح به رای گذاشــته و مصوب 
شــد. بر اســاس این مصوبه »در راســتای تحقق ایده 
شــهر دوســتدار کــودک )شــهری کــه در آن، حقوق 
اساســی، علایــق و نیازهــای کــودکان در اولویــت 
قــرار دارد و در آن، شــهر و شــهروندان کــودکان را 
دوســت داشــته و کودکان نیز به عنوان شهروندانی 
فعال، شهر را دوست دارند( و  به منظور آگاه سازی، 
ایجاد و گســترش فضاهای مطلوب، مناسب ســازی 
محیط و فضاهــای موجود و سیاســت گذاری در این 
زمینه، شهرداری مشهد موظف است رأساً یا با جلب 
همــکاری و همیاری شــهروندان، نهادها و دســتگاه 
های ذی ربط، نســبت بــه عملیاتی کــردن ۵ بند در 
زمینه شــهر دوســتدار کــودک اقــدام کنــد.« این ۵ 
بند شــامل آگاه ســازی، ایجاد و گســترش فضاهای 
مطلوب، مناسب ســازی محیط و فضاهــای موجود، 

سیاست گذاری و الزامات اجرایی است.

تصویب طرح »شهر دوستدار کودک« با الزام  شهرداری به انجام 5 بند در شورای شهر 

مشهد دوستدار کودک می شود 

 نایب رئیس شورای شهر مشهد:

ارتش باید ادعایش درباره بولوار نماز را به صورت قانونی پیگیری کند
نایب رئیس شورای شهر مشهد گفت: ارتش باید ادعایش درباره بولوار نماز را از شیوه قانونی پیگیری 
کند، نه از طریق مسدود کردن بولوار، چون مردم می بینند پروژه آماده بهره برداری شده ، اما مسدود 
شده است و نمی توانند از آن استفاده کنند. به گزارش »خراسان رضوی«، موحدی زاده روز گذشته 
در حاشیه جلسه علنی شورا در پاسخ به سوالی درباره سرنوشت بازگشــایی بولوار نماز اظهارکرد: 
اختلاف نظری بین ارتش و کمیســیون ماده ۵ در این زمینه وجود دارد که البتــه ارتش باید آن را به 
صورت قانونی پیگیری کند. وی افزود: اکنون اگر از مردم نظر بخواهید، اکثر مردم  موافق هستند، 
بولوار بازگشایی شود زیرا برای این پروژه هزینه شده است و مشکلی ندارد. وی تصریح کرد: قرار بود 
ارتش مدارکی برای کمیسیون ماده ۵ ارسال کند که ظاهرا مدارکی که قبلا فرستاده است،کافی 
نبوده، بنابراین دوباره مهلت داده اند تا نقشه ها و مدارک را بیاورند تا در کمیسیون ماده ۵  بررسی 
شود.وی همچنین با اشــاره به تصویب طرح شــهر دوســتدار کودک، گفت: با اجرا شدن این طرح ، 
مسائل امور اجتماعی کودکانی که در معرض آسیب هستند مورد توجه قرار خواهد گرفت. وی افزود: 
در این طرح به مسائل اجتماعی کودکانی که اعتیاد دارند و در معرض آسیب های اجتماعی هستند 
توجه خواهد شد و در کنار این مسائل ما تلاش خواهیم کرد در قالب این طرح امنیت فکر و روانی را 

برای هزاران کودکی که در شهر زندگی می کنند، بیشتر از گذشته فراهم کنیم.
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